2019 年３月 29 日

各  位

会 社 名  株式会社クラウディアホールディングス
代 表 者  代表取締役会長兼社長    倉 正治

  （コード番号：3607 東証第１部）
問合わせ先  執行役員 経営企画部長   安田 佳悟
  TEL 075-315-2345（代表）

法人税等調整額の計上に関するお知らせ

当社は、2019年８月期第２四半期連結累計期間（2018年９月１日～2019年２月28日）におい

て、下記のとおり法人税等調整額を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．法人税等調整額の計上とその内容

2019年８月期第２四半期連結会計期間（2018年12月１日～2019年２月28日）において、主

要連結子会社における繰越欠損金の解消額が減少したこと等により、法人税等調整額の計上

額が2019年８月期第１四半期連結累計期間（2018年９月１日～2018年11月30日）に比べ、61

百万円減少いたしました。この結果、2019年８月期第２四半期連結累計期間における法人税

等調整額の計上額は14百万円となりました。

（注）当企業グループにおいては、事業の性質上、第１四半期（９月から11月）及び第３四

半期（３月から５月）の婚礼シーズン時期に、売上高、利益が偏重する傾向があります。

２．今後の見通し

上記の内容は、本日公表の「2019 年８月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上